

ГРУППА «КУЙБЫШЕВАЗОТ»

Международные стандарты финансовой отчетности

**Консолидированная финансовая отчетность
За период с 01 января 2014г. по 30 июня 2014г.**



	Млн. руб.		Млн. долл. США	
	30.06.2014 г.	31.12.2013г.	30.06.2014 г.	31.12.2013г.
АКТИВЫ				
Оборотные активы				
Денежные средства и их эквиваленты	2 160	1 026	64	31
Дебиторская задолженность и предоплата	4 891	4 559	145	139
Запасы	5 911	5 454	176	167
Авансы по налогу на прибыль	5	14	-	-
Прочие финансовые активы	132	116	4	4
Итого оборотные активы	13 099	11 169	389	341
Внеоборотные активы				
Основные средства	17 087	14 445	508	441
Предоплата за основные средства	1 076	1 123	32	34
Инвестиции в зависимые общества	197	192	6	6
Инвестиции в совместные предприятия	435	393	13	11
Нематериальные активы	32	28	1	1
Финансовые активы	1 476	761	44	24
Итого внеоборотные активы	20 303	16 942	604	517
Итого активы	33 402	28 111	993	858
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Краткосрочные обязательства				
Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками	1 001	1 116	31	34
Прочая задолженность по налогам, кроме налога на прибыль	203	187	6	6
Текущая задолженность по налогу на прибыль	-	2	-	-
Краткосрочные кредиты и займы	3 973	5 830	118	178
Авансы полученные и прочие краткосрочные обязательства	1 382	1 868	41	56
Итого краткосрочные обязательства	6 559	9 003	196	274
Долгосрочные обязательства				
Долгосрочные кредиты и займы	9 534	2 429	283	74
Отложенное налоговое обязательство	596	620	18	19
Обязательства по пенсионным выплатам	228	239	7	7
Итого долгосрочные обязательства	10 358	3 288	308	100
Итого обязательства	16 917	12 291	504	374
АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ				
Капитал и резервы, относящиеся к акционерам Компании				
Уставный капитал	642	642	19	20
Приобретенные собственные акции	(1 674)	(1 482)	(50)	(45)
Фонд пересчета иностранных валют	(29)	47	(1)	1
Нераспределенная прибыль	17 400	16 456	517	503
	16 339	15 663	485	479
Неконтролирующие доли участия	146	157	4	5
Итого капитал	16 485	15 820	489	484
Итого обязательства и капитал	33 402	28 111	993	858

В.И. Герасименко
 Генеральный директор

В.Н. Кудашев
 Главный бухгалтер



	Млн. руб.		Млн. долл. США	
	За период, закончившийся 30 июня		За период, закончившийся 30 июня	
	2014 г.	2013 г.	2014 г.	2013 г.
Выручка	16 517	15 898	471	512
Себестоимость проданной продукции	(12 391)	(11 315)	(353)	(364)
Валовая прибыль	4 126	4 583	118	148
Расходы по продаже продукции	(1 556)	(1 491)	(44)	(48)
Общие и административные расходы	(1 009)	(922)	(29)	(30)
Прочие операционные доходы	141	84	4	3
Прочие операционные расходы	(121)	(381)	(3)	(12)
Операционная прибыль	1 581	1 873	46	61
Финансовые доходы	58	56	2	2
Финансовые расходы	(288)	(145)	(8)	(5)
Прибыль, полученная от зависимых обществ и совместных предприятий	31	10	1	-
Прибыль до налогообложения	1 382	1 794	41	58
Расходы по налогу на прибыль	(279)	(328)	(8)	(11)
Прибыль за год	1 103	1 466	33	47
Прочий совокупный доход (убыток)				
Фонд пересчета иностранных валют	(29)	(11)	(1)	(-)
Прочий совокупный доход (убыток) за отчетный период, за вычетом налогов	(29)	(11)	(1)	(-)
Итого совокупный доход за отчетный период, за вычетом налогов	1 074	1 455	32	47
Приходящийся на:				
Акционеров Компании	1 114	1 425	33	46
Неконтролирующие доли участия	(11)	41	-	1
	1 103	1 466	33	47
Итого совокупный доход, приходящийся на:				
Акционеров Компании	1085	1 414	32	46
Неконтролирующие доли участия	(11)	41	-	1
	1 074	1 455	32	47
Прибыль на одну акцию, базовая/разводненная (в рублях и долларах США на одну акцию):				
- в отношении прибыли, приходящейся на акционеров Компании	5,79	7,26	0,17	0,23